
:  

Rámcová dohoda  

 Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
zastoupena:   ředitel organizace  
 
IČO: 000 95 711 
DIČ: CZ00095711 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 86-6032100257/0100 
 
Pověřen k jednání 
ve věcech technických,  
realizace zakázky  
a dohody:  
 
 
 
 
 
(dále jen „objednatel“) 

a 

 Ostravské komunikace, a.s. 
se sídlem: Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava 
zastoupena:  – předseda představenstva  
IČO: 25396544 
DIČ: CZ25396544 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 86-5225320227/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 
(dále jen „zhotovitel“) 

 



:  

 

 

 

 

 

 

− 
− 
− 
− 

− 
− 

− 
 

 



:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



:  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 



:  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



:  

 

 

 

 

 

 



:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



:  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



:  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Číslo smlouvy objednatele: 078/0I-Sl/23-Za 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovani osobních údajů 

dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www.ssmsk.cz. 

7. Objednatel sděluje, že tato dohoda bude ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, § 1728 odst. 2 a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
§ 2 odst. 1, registrovaná v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra české 
republiky. 

Článek XIV. 
Přílohy 

1. Ocenění činností zimní údržby, běžné letní údržby, BESIPu a stavební a nestavební 
údržby mostů, propustků a uličních vpustí za příslušné období (viz výkaz výměr ze ZD -
př. č. 4). 

2. Denní výkony při zimní údržbě - tabulka 
3. Seznam zaměstnanců oprávněných provádět kontrolní činnost. 
4. Technické a technologické podmínky pro zajištění provádění letní a zimní údržby 

komunikací 
S. Přehled silnic, které jsou předmětem zakázky 
6. Přehled mostů s údržbou chodníků 
7. Legenda -fakturační konta 
8. Formát fakturačních jednotek 

Dohodu přezkoumal ve vztahu k VZ 

obchodně-investiční náměstek 

V Ostravě dne 14.08.2023 V Ostravě dne 10.08.2023 

za zhotovitele 

předseda představenstva 

Rámcová dohoda - Zimní a běžná údržba silnic li. a Ill. tříd na území statutárního města Ostrava v letech 2023-2027 



Číslo smlouvy objednatele: 078/0I-Sl/23-Za 
Číslo smlouvy zhotovitele : 

Příloha č. 1 Ocenění činností zimní údržby, běžné letní údržby, BESIPu a stavební a 
nestavební údržby mostů, propustků a uličních vpustí za příslušné období (viz výkaz výměr 

ze ZD - př. č. 4). 

Zimní údržba/rok 

Položka položka 
č. fakturač n 

Praco\Klí činnost MJ počet MJ 

2 4 5 

POSYP YPZOYRk 
1 11120 Pos \OZO\€k chemick' se zkr.a užením beZ mateliálu) km 

3 11310 km 
4 11320 km ................................................ 

............................. 
5 11810 km 
6 11820 km 

Odstraňování sněhu 
7 12310 Odstraňování sněhu - sazenou radlicí km 
8 12330 Odstraňování sněhu traktormoo radlicí hod 
9 12510 Frézování sněhu z IOZOII< hod 

1 O 12520 Odstraňování sněhu nakladačem hod 1 
11 12630 Odl()dnění 10z01ek •· tání a U10lňování stí hod 

14 13910 Dispečerská služba del1 
15 13920 PollotOIOSt zimní údrž del1 

16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 
23 

16120 Zásněžky - osazení, IČ. kot-.ení 
16130 Zásněžk - odstraněn' 
16230 
16240 

17210 Solanka NaCl -
17310 Po • materiál - inert -kamená drt' -

CELKEM ve. DPH 

bm 
bm 
ks 
ks 

cena za MJ cena za MJ IČ. 
beZ DPH DPH 

cena celkem/rok 
IČ .DPH 

Rámcová dohoda - Zimní a běžná údržba silnic li. a Ill. tříd na území statutárního města Ostrava v letech 2023-2027 

maximální cena za 
MJ bez 0PH úprava 



položka 
pol. č . faktcračn 

2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 

2 

Běžná letní údržba/rok 

Pracomí č innost MJ 

bm 
m 

17 502 - opraw stojanu ks 
········ 1·a .. ·soz - opraw stoj8ňii··s··:;;·m·erioo···patkY····,,rll· ks 

Číslo smlouvy objednatele: 078/0I-Sl/23-Za 
Číslo smlouvy zhotovitele : 

počet MJ cena za MJ 
bez DPH 

cena celkem/rok 
l<ě .DPH 

········~~···· ····~~~ :: ~f~!~~~~::~·n1m-s-,01-·_an_u-•···~---------- ~= 
········21 ............ 31730 ... ·21ízení SDZ l<ěetně stojanu a patky··•· ·························· ......... ks···· l----~ I 

22 31760 502 osazeni v retroreflexnm podkladu '\C. stojanu a patky ks 
········23 ........ 31770 .-.· .. so;(vyměna za SDZ v ret r.podkladu . 

24 . 32110 .-.-.. !>OZ lelkoplošné , .. '!'Y.:!~í __________ _ 
25 32310 SDZ lelkoplošné - lik~dace 

········26 ..... ...... 32420 „ vy·měna a doplněňna·m·e·i···l(·ll····· 

30 

31 
32 
33 
34 

34 

36 
37 
38 
39 
40 

41 
42 
43 

44 
45 
46 

47 
48 
49 
50 
51 

52 
53 

54 
55 
56 

57 

58 

59 

........ 73 
74 

.. ypgp;:·ovriirdooravní zoačkY olosiii: 

maximální 
cena za MJ 

bez DPH 
úprava 

min. 
záruka/ 
měsíc 

o 

24 
24 
6 
6 
6 
6 

24 
24 

24 

·············12···· 

24 

·············12···· 

24 

12 
12 
24 
24 

48 

24 

24 
24 

24 

24 
12 

24 

6 



Zajištění BESIP /rok 

pol. č . 
položka 

Praco\l'li č innost 
lakturačm 

2 
1 21210 raco1.11i 
2 21310 
3 21410 
4 21420 
5 21430 
6 21510 n 

CELKEM vč.DPH 

MJ počet MJ 

4 5 
hod. 8040 
ks 15 
ks 200 
ks 5 

hod 10 
k 10 

Číslo smlouvy objednatele: 078/0I-Sl/23-Za 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

cena za MJ cena za MJ li.. cena celkem/rok 
beZ DPH DPH li. .DPH 

Stavební a nestavební údržba mostů, propustků a uličních vpusti/rok 

maximální cena 
za MJ bez DPH 

poloŽka 
pol. č. ~ttračn 

cena za 
MJ bez 

DPH 

cena maximální min. 
cena za MJ celkem/rok cena za MJ záruka/ Pracw,í č inoost MJ počet MJ 

4 5 

m2 

13 60110 bm 30 
14 60110 oč'ištěníloŽisek, vymĚna poŠkozených gum.manžet, pranazáni pohybl. cástí ks 40 
15 60110 Očištění a kontrola ·oo ko • ch ochran m2 110 
16 60110 Očištění a kontrola .tiUk • Ch stěn m2 1()() 

17 60110 Vymena poskozenych a zkorodovanych krycich ocetowch plecoo MZ m2 10 
18 60110 Vymena poskozenych potrl.bnich sl0du _,, mostu bm 30 
19 60110 Udržba portálu .,., m2 ..... ················100 „ 

20 60110 UdlZba a Ol)ra\0 re-.iznlCh pojozdnych lalek ks 3 
21 , 60110 , Prldlazba z lan. kamene do betonu.,., , , m2 , 30 , 

22 60110 Použit í montážní m hcld 24 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Poznámka 

M 
M 
M 
M 
M 
M 
M 
M 
M 
M 
M 

Specifikace - materiál 
Skruž betOllOlé pro ul iční IC)USf horní TBV-0 450/295/Sb, 45x29,5x5 cm . .. kus ........................... . 

Skruz betono\0 pro ulicm IC)USf hom, TBV-0 450/195/Sc, 45x19,5x5 cm kus 
Skruz betono\0 pro ulicm IC)USf stredm TBV-0 450/295/6a, 45X29,5x5 cm kus 
Skruz betono\0 pro ulicm IC)USf stredm TBV-0 450/195/6b, 45x19,5x5 cm kus 
Deska betonova prechodo\0 (prstenec senzlý) TBV-0 - mala kus 
Mříž kanal izační polyplast D 400 - 500x500 .-. ............................................... "jiiis ........................... . 
Mnz kanalizacm lrtinova D 400 - 500x501 kus 
Rám kanalizacm lrtina D 400 - 500x500x160 kus 
Trouba kanalizacm PVC DN150 SN10 mb 1 

mb 

Bude zpracován rozpočet pro kon<rélní Pl)ad opra-.y s -.yužit ín těchto položek 

'i.. DPH 'i. DPH bez DPH měsíc 

Rámcová dohoda - Zimní a běžná údržba silnic li. a Ill. tříd na území statutárního města Ostrava v letech 2023-2027 



:  



:  



:  



:  



:  



:  

     



:  



:  

Seznam mostů pro zimní údržbu – chodníků  

Ev. č. mostu Umístění mostu Překážka Chodníky Délka nosné 
konstrukce (m) 

4721-3 
Most na ul. Michálkovická přes 
železniční vlečku OKD v Ostravě 
Michálkovicích 

železniční 
vlečka OKD po obou stranách 38,46 

4721-4 
Most na ul. Petřvaldská přes místní 
komunikaci - ul. Holandská ve Slezské 
Ostravě 

místní 
komunikace po jedné straně  4,45 

4723-1 Most na ul. Fišerova přes železniční 
vlečku OKD ve Slezské Ostravě 

železniční 
vlečka OKD po obou stranách  66,65 

4787-1c.1 Most na ul. Výškovická přes silnici 
III/4792 - ul. Dolní v Ostravě Zábřehu  silnice III/4792 po jedné straně  23,96 

4787-1c.2 Most na ul. Výškovická přes silnici 
III/4792 - ul. Dolní v Ostravě Zábřehu  silnice III/4792 po jedné straně  23,96 

4787-3..1 Most na ul. Výškovická přes silnici I/11 - 
ul. Rudná v Ostravě Zábřehu  

silnice I/11 
Rudná po jedné straně  62,55 

4787-3..2 Most na ul. Výškovická přes silnici I/11 - 
ul. Rudná v Ostravě Zábřehu  

silnice I/11 
Rudná po jedné straně  62,55 

4787-4..1 Most na ul. Výškovická přes trať ČD 
(Polanecká spojka) v Ostravě Zábřehu  

železniční trať 
ČD po jedné straně  39,90 

4787-4..2 Most na ul. Výškovická přes trať ČD 
(Polanecká spojka) v Ostravě Zábřehu  

železniční trať 
ČD po jedné straně  39,90 

 



:  

Položka 
č. 

položka 
fakturační Pracovní činnost Podrobný popis MJ 

    Posyp vozovek     

1 11120 Posyp vozovek chemický se zkr.a 
plužením (bez materiálu)  

skutečně ujeté km při posypu s plužením 
(viz výpis z GPS) chemickým materiálem 
se zkrápěním dtto 11130 

km 

2 11130 Posyp voz. chemický se zkr.(bez 
materiálu) 

skutečně ujeté km při chemickém posypu 
silnic II.a III. tříd se zkrápěním (viz výpis z 
GPS), včetně naložení posypového 
materiálu, účtuje se pouze výkon bez 
přístavných kilometrů, tj. bez km nutných k 
tomu, aby se vozidlo dostalo na "svůj 
úsek". Při jízdě bez výkonu na svém 
okruhu lze použít konto Kontrolní jízdy 
posypovým vozem. Součet ujetých km 
(výkon) na okruhu bude rozkontován na 
konta 11130 (alt.11310),11120,11820, 
12310. 

km 

3 11310 Posyp vozovek inertní (bez materiálu) skutečně ujeté km při posypu inertním 
materiálem (viz výpis z GPS) dtto 11130 km 

4 11320 Posyp vozovek inertní s plužením (bez 
materiálu) 

skutečně ujeté km při posypu inertním 
materiálem s plužením (viz výpis z GPS) 
dtto 11130 

km 

    Kontrolní jízdy     

5 11810 Kontrolní jízdy osobním automobilem 
kontrolní jízdy ke kontrole o stavu a 
sjízdnosti silnic ujeté určenými OA (viz 
výpis z GPS) na silnicích II. a III. tříd 

km 

6 11820 Kontrolní jízdy posypovým vozem 

kontrolní jízdy ke kontrole o stavu a 
sjízdnosti silnic ujeté určenými NA (viz 
výpis z GPS) bez přístavných km, pouze 
na "přiděleném úseku (úsecích)" 

km 

    Odstraňování sněhu     

7 12310 Odstraňování  sněhu předsazenou  
radlicí 

skutečně prohrnuté km. (viz výpis z GPS) 
dtto 11130 km 

8 12330 Odstraňování  sněhu  traktorovou 
radlicí 

vykazují se pouze skutečné výkonové 
hodiny stroje při výkonu na silnicích II.a III. 
tříd 

hod 

9 12510 Frézování sněhu z vozovky 
vykazují se pouze skutečné výkonové 
hodiny stroje při výkonu na silnicích II.a III. 
tříd 

hod 

10 12520 Odstraňování sněhu nakladačem oceněna hodina práce při odstraňování 
sněhu nakladačem hod 

11 12630 Odvodnění vozovek při tání a 
uvolňování vpustí 

oceněná hodina práce při uvolňování 
vpustí, DZP hod 



:  

12 12620 Mosty úklid sněhu a posyp odstranění sněhu z chodníků a posyp 
(zajištění schůdnosti), DZP hod 

13 12720 Úklid sněhu  včetně odvozu 
Úklid sněhu včetně odvozu, DZP, konto se 
používá v případě bariér na mostech a v 
průtazích měst. 

m3 

    Dispečerská služba a pohotovost     

14 13910 Dispečerská služba 

dispečerská služba v zimním období 
zajišťovaná 24 hodin (1 dispečer non stop) 
Položka pro pokrytí nákladů na kompletní 
dispečerské pracoviště, tedy jeho výbavu 
a nepřetržitě obsazení dispečerem zimní 
údržby. Položka se fakturuje výhradně v 
zimním období.  

den 

15 13920 Pohotovost zimní údržby 

Položka pro pokrytí nákladů na provoz 
středisek zimní údržby zahrnující např. 
pohotovost domácí, připravenost k zásahu 
na pracovišti, energie, sklady, 
mechanizmy, lidské zdroje a další. 
Položka se fakturuje výhradně v zimním 
období.  

den 

    Zásněžky a tyče     

16 16120 Zásněžky - osazení, vč. kotvení 
Zásněžky - osazení včetně dodání 
zásněžky, DZP (zásněžka je majetkem 
zhotovitele), včetně zavětrování 

bm 

17 16130 Zásněžky - odstranění,  Zásněžky - odstranění, včetně odvozu na 
skládku zhotovitele, DZP bm 

18 16230 Sněhové tyče - osazení 
Sněhové tyče - osazení včetně dodání 
materiálu, DZP (sněhová tyč je majetkem 
zhotovitele) 

ks 

19 16240 Sněhové tyče - odstranění Sněhové tyče - odstranění, včetně odvozu 
na skládku dodavatele, DZP ks 

    Posypový materiál     

20 17110 Posypový materiál - sůl NaCL letní 

Posypový materiál - sůl NaCL, nákup 
materiálu zajistí objednatel, splňující  
požadavek bod 8 b) příloha č.7 vyhl. 
č.104/97 Sb. a TP116 minimální množství 
2500 t předzásobení, zhotovitel je povinen 
před zahájením ZÚ poskytnout kapacitní 
skladovací prostory - halu(haly) splňující 
kritéria v ZD 

t 

21 17130 Posypový materiál - sůl NaCL zimní 

Posypový materiál - sůl NaCL, nákup 
materiálu zajistí objednatel, splňující  
požadavek bod 8 b) příloha č.7 vyhl. 
č.104/97 Sb. a TP116 minimální množství 
2500 t předzásobení, zhotovitel je povinen 
před zahájením ZÚ poskytnout kapacitní 
skladovací prostory - halu(haly) splňující 
kritéria v ZD 

t 

22 17210 Solanka NaCl ** 
Solanka-výroba, uskladnění, solný roztok 
musí mít koncentraci 18 – 21 % 
(hmotnostních) 

l 

23 17310 Posypový materiál - inert - kamená 
drť ** 

Posypový materiál - inert - kamená drť, 
drcené kamenivo, nákup manipulace s 
materiálem : bod 8 b) příloha č.7 vyhl. 
č.104/97 Sb. struskové kamenivo : bod 8 
b) příloha č.7 vyhl. č. 104/97 Sb. 

t 



LÉTO 

pol. č. 
položka 

Pracovní činnost 
fakturační 

200 Zabezoečení silničního orovozu 

Čištění vozovek metením strojně 
1 21120 samosběr 

Č ištění vozovek metením strojně 
2 21120 samosběr PM10 (4 cvklv) 

3 21130 Čištění vozovek splachováním stroině 

4 21150 Čištění vozovek metením ručně 

5 21610 Poplatek za skládku 

200 Vvsorávkv vvtluků 

Vysprávky asf. směsí za horka do 

6 22110 upr. výtluků ** 

Vysprávky asf. směsí za horka do 
7 22111 upr. výtluků (bez mater.) 

8 22120 Vysprávky asf. směsí za studena ** 

Vysprávky asf. směsí za studena (bez 
9 22121 materiálu) 

Číslo smlouvy objednatele: 078/0I-Sl/23-Za 
Číslo smlouvy zhotovitele : 

Podrobný popis 

Cištění vozovek metením strojně 
samosběr, u této č innosti pokud 
nebude určeno j inak, bude se počítat 
pro výpočet zametené plochy záběr 
kartáče v průměru 2,0 m x délka, bez 
poplatku za složení na skládku, DZP 
vč. použití aoresivního kartáče , 

Cištění vozovek metením strojně 
samosběr 4 -CYKLY, u této č innosti 
pokud nebude určeno j inak, bude se 
počítat pro výpočet zametené plochy 
záběr kartáče v průměru 2,0 m x délka, 
bez poplatku za složení na skládku, 
DZP vč . použití aoresivního kartáče 
Cištění vozovek splachováním strojně, 
u této činnosti pokud nebude určeno 
jinak, bude se počítat pro výpočet 
umyté plochy v průměru 1,0 m x délka, 
DZP 
Jedná se o č ištění vozovek špatně 
přístupných míst pro strojní čištění, 
včetně odvozu materiálu na skládku 
bez skládkovného, DZP 
Do tuny složeného materiálu se 
započítají veškeré náklady spojené s 
uložením na skládku, poplatkem za 
skládku 

zaříznutí výtluku, vybourání materiálu 
(lze použít i frézu), vyč ištění plochy, 
spojovací postřik , rozprostření asfaltové 
směsi, hutnění válcem, ošetření spár 
teplou z~livkou, DZP, (obalovan~ směs 
ACO8: CSN 73 61 21, ACO11 : CSN 73 
61 21) 
zaříznutí výtluku, vybourání materiálu 
(lze použít i frézu), vyč ištění plochy, 
spojovací postřik , rozprostření asfaltové 
směsi, hutnění válcem, ošetření spár 
teplou zálivkou, DZP 
odstranění uvolněného materiálu z 
výtluku, oč ištění event. nahřátí, 
rozprostření asfaltové směsi, hutnění , 
DZP, studená asfaltová směs musí být 
schválena pro použití na PK 
odstranění uvo lněného materiálu z 
výtluku, oč ištění event. nahřátí, 
rozprostření asfaltové směsi, hutnění , 

DZP 

Rámcová dohoda - Zimní a běžná úd ržba silnic li. a Ill. tříd na území statutárního města Ostrava v letech 2023-2027 

MJ 

m2 

m2 

m2 

m2 

t 

t 

t 

t 

t 



Vysprávky recyklovanou směsí za 
10 22112 teola 

Vysp.asf.sm. za horka do 

11 22130 neupr.výtluků ** 

Vysprávka vozovky většího rozsahu 

12 22168 10-30 m2 ** 

Vysprávka vozovky většího rozsahu 

13 22169 30-50 m2 ** 
Rezání ktit:tu vozovk:i a oera~ 
spár 

Frézování spár a prasklin vč.za lití asf. 

13 24840 hmotou ** 

Řezání stávaj ícího živičného krytu hl 
14 24810 5 -10 cm 

300 DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 
Svislé dooravní značkv 

15 31120 SDZ mytí 

SDZ - narovnání stojanu, nebo 
16 31530 značky 

17 31510 SDZ - oprava stojanu 

SDZ - oprava stojanu s výměnou 

18 31520 patky ** 

Číslo smlouvy objednatele: 078/0I-Sl/23-Za 
Číslo smlouvy zhotovitele : 

zaříznutí výtluku, vybourání materiálu 
(lze použít i frézu), vyč ištění plochy, 
spojovací postřik , rozprostření asfaltové 
směsi, hutnění válcem, ošetření spár 
teplou zálivkou, DZP, (recyklovaná 
směs vyrobena z mobilního recyklátoru 
asfaltu) 

odstranění uvo lněného materiálu z 
výtluku, oč ištění event. nahřátí, 
rozprostření asfaltové směsi, hutnění , 

DZP, (obalovaná směs ACO8: ČSN 73 
61 21, ACO11 : ČSN 73 61 21) 
jedná se o vysprávku souvislé větší 
plochy komunikace nad 1 O - 30 m2, s 
použitím frézy na asfalt frézování do 
5cm, spojovací postřik , pokládka 
asfaltobetonové směsi nej lépe strojně 
(finišer), hutnění samopoj ízdným 
válcem, ošetření spár zálivkou, DZP, 
odvoz frézopvané drtě na skládku -
vytěžený materiál odkup zhotovitelem 
za stanovenou cenu 100 Kč/tuna, 
pokud nebude dohodnuto jinak 
jedná se o vysprávku souvislé větší 
plochy komunikace nad 30 - 50 m2, s 
použitím frézy na asfalt frézování do 
5cm, spojovací postřik , pokládka 
asfaltobetonové směsi nej lépe strojně 
(finišer), hutnění samopojízdným 
válcem, ošetření spár zálivkou, DZP, 
odvoz frézopvané drtě na skládku -
vytěžený materiál odkup zhotovitelem 
za stanovenou cenu 100 Kč/tuna, 
pokud nebude dohodnuto jinak 

Frézování spáry, nebo prasklin, 
vyfoukání horkým vzduchem, zalití 
asf.hmotou, pohoz kamenivem, DZP, 
není specifikován materiál zálivky musí 
být schválen pro použití na PK, TP 115 
Provedení řezání živičného krytu 
řezačkou asfaltu do hloubky až 1 O cm, 
DZP, v položce jsou zakalkulovány i 
náklady na spotřebu vody 

-

omytí od prachu (očištění od spreje) 
lícní strany stroiní i ruční DZP 
narovnání stojanu nebo značky bez 
materiálu, DZP 

oprava stojanu -výměna stojanu, DZP, 
předpokládá se sloupek Fe+Zn 

oprava stojanu s výměnou patky, 
materiál: sloupek, patka, beton, DZP 

Rámcová dohoda - Zimní a běžná údržba silnic li. a Ill. tříd na území statutárního města Ostrava v letech 2023-2027 

t 

t 

m2 

m2 

bm 

m 

ks 

ks 

ks 

ks 



:  

19 31610 SDZ - likvidace značky 

odstranění DZ, případně sloupku 
včetně patky, úprava terénu, odvoz 
materiálu, DZP ks 

20 31720 Výměna SDZ na původním stojanu ** 
demontáž stávající DZ a montáž nové 
DZ, DZP, základní velikost, folie  ks 

21 31730 
Zřízení SDZ včetně stojanu a patky 
** 

výkop, patka, beton, dodávka a montáž 
sloupku, dodávka a montáž DZ, DZP ks 

22 31760 
SDZ osazení v retroreflexním 
podkladu vč. stojanu a patky ** 

výkop, patka, beton, dodávka a montáž 
sloupku, dodávka a montáž DZ (se 
žlutým lemem), DZP ks 

23 31770 
SDZ výměna za SDZ v retr.podkladu 
** 

demontáž stávající DZ a montáž nové 
DZ (se žlutým lemem), DZP ks 

    
Svislé dopravní značky 
velkoplošné     

24 32110 SDZ velkoplošné - mytí 
omytí (očištění) lícní strany, strojní i 
ruční, DZP ks 

25 32310 SDZ velkoplošné - likvidace 

odstranění DZ, odstranění konstrukce, 
odstranění základu, případně sloupku 
včetně patky, DZP m2 

26 32420 Výměna a doplnění lamel ** 
demontáž poškozených lamel, montáž 
nových lamel DZP m2 

    Vodorovné dopravní značky plošné   

27 35110 
Vodorovné dopravní značky plošné 
** 

očištění povrchu nástřik dopravní 
značky plošné, barva jednosložková, 
DZP, reflexní úprava-balotina 
(přechody, šipky, dopravní stíny, 
nápisy) m2 

28 35120 VDZ plošné plast ** 
VDZ plošné ze strukturálních plastů, 
DZP m2 

    
Vodorovné dopravní značky - dělící 
čáry   

VDZ dělící čáry 12,5 Barva ** 

očištění povrchu, nástřik dělící čáry 
12,5 cm, DZP, m2 je skutečně 
nastříkaná délka x šířka 0,125, reflexní 
úprava-balotina, DZP 2

VDZ dělící čáry 12,5 Plast ** 

očištění povrchu, nástřik dělící čáry 
12,5 cm, DZP, m2 je skutečně 
nastříkaná délka x šířka 0,125, reflexní 
úprava-balotina, DZP 3

    
Vodorovné dopravní značky - 
vodící čáry   

VDZ - vodící proužky 25,0 cm Barva 
** 

Očištění povrchu, nástřik vodícího 
proužku (š25cm), DZP, m2 je skutečně 
nastříkaná délka x šířka 0,25, DZP 2

VDZ - vodící proužky 12,5 cm Barva 
** 

Očištění povrchu, nástřik vodícího 
proužku (š12,5 cm), DZP, m2 je 
skutečně nastříkaná délka x šířka 
0,125, DZP 2

VDZ - vodící proužky 25,0 cm Plast 
** 

Očištění povrchu, nástřik vodícího 
proužku (š25cm), DZP, m2 je skutečně 
nastříkaná délka x šířka 0,25, DZP 2

VDZ - vodící proužky 12,5 cm Plast 
** 

Očištění povrchu, nástřik vodícího 
proužku (š12,5 cm), DZP, m2 je 
skutečně nastříkaná délka x šířka 
0,125, DZP 2

    
Vodorovné dopravní značky - 
odstranění   



Vodorovné dopravní značky -
34 38110 odstranění 

400 BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ 
Svodidla 

36 41110 Ocelová svodidla -č ištění 

Ocelová svodidla -zřízení, 

37 41210 jednostranné ** 

38 41310 Ocelová svodidla - ooravv rovnání 

Ocelová sv. - opravy s dodáním nové 

39 41420 pásnice ** 

Ocelová svodidla - likvidace 
40 41510 jednostranné 

Zábradlí 

41 42110 Zábradlí - nátěry včetně oč ištění ** 

42 42310 Zábradlí - opravy ** 

43 42510 Zábradlí - likvidace 
Nástavce na svodidla 

44 44110 Nástavce na svodidla - č ištění 

45 44210 Nástavce na svodidla - zřízení ** 

Odrazky ve svodidlech - zřízení, 

46 44410 výměna ** 
Směrové slouokv 

47 45110 Směrové sloupky - čištění strojně 

Směrové sloupky - zřízení bez patky 

48 45210 ** 

Směrové sloupky - zřízení včetně bet. 
49 45220 patky 

50 45310 Směrové sloupky - znovuosazení 

51 48110 Zrcadlo - zřízení, výměna ** 
500 SILNIČNÍ TĚLESO A ODVODNĚNÍ 

Krainice 

Krajnice nezpevněná - seřezávání s 
52 51220 naložením 

Číslo smlouvy objednatele: 078/0I-Sl/23-Za 
Číslo smlouvy zhotovitele : 

Odstranění vodorovných dopravních 
značek, frézováním, vyjímečně 

barvou.zametení DZP 

č ištění - mytí tlakovou vodou nebo 
strojně kartáčem DZP 
rozměření, dodávka a beranění 
sloupků , dodávka a montáž spojek, 
pásnic vvrovnání DZP 
rovnání svodidla směrové, výškové na 
místě DZP 

demontáž poškozených pásnic, 
vyrovnání sloupků, dodávka a montáž 
nových pásnic typ NH - AM dle 
aktuálnosti použitého typu, DZP 
demontáž pásnic a spojek, vytažení 
sloupků , úprava terénu, odvoz 
vytěženého materiálu, DZP 

oč ištění ocelovým kartáčem , nátěr 
základní a finální barvou, DZP, jedná 
se o mostní zábradlí 
Oprava zábradlí s použitím svářecí 

techniky (dodání materiálu - trubky), 
vyrovnání s betonáží, nátěr opravované 
části. Součástí je i SDZ 
Zábradlí - likvidace vč . odvozu 
materiálu 

strojní č ištění mvtím kartáčem, DZP 
dodávka a montáž nástavce na 
svodidlo, DZP 
dodávka a montáž odrazek ve 
svodidlech, případně výměna kus za 
kus, DZP 

strojní č ištění mvtím kartáčem, DZP 
dodávka sloupku s ocelovým hrotem, 
montáž směr. sloupku (plastového) 
DZP 
dodávka sloupku a patky, výkop, 
betonáž a montáž směr. sloupku 
(plastového) DZP 
montáž směrového sloupku bez 
dodávky, DZP 

výkopové práce, betonáž, dodávka a 
montáž dopravního zrcadla 

Krajnice nezpevněná - seřezávání s 
naložením, včetně odvozu materiálu, 
DZP, bez skládkovného 

Rámcová dohoda - Zimní a běžná úd ržba silnic li. a Ill. tříd na území statutárního města Ostrava v letech 2023-2027 

m2 

bm 

bm 

bm 

bm 

bm 

bm 

bm 

bm 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

m2 



:  

53 51310 Krajnice nezpevněná - opravy, zřízení 

Krajnice nezpevněná - opravy, zřízení: 
urovnání, dosypání materiálu obv. 
Frézované drtě, zhutnění, včetně 
materiálu, DZP m2 

    Příkopy     

54 52110 Čištění příkopů od odpadků ručně 

Čištění příkopů od odpadků ručně 
včetně odvozu na skládku, DZP, bez 
skládkovného hod 

55 52310 Hloubení příkopů - do 0.3 m3/bm 

hloubení příkopů strojně, alternativně 
ručně, naložení materiálu, odvoz 
materiálu, DZP, bez skládkovného bm 

56 52320 Hloubení příkopů - do 0.5 m3/bm 

hloubení příkopů strojně, naložení 
materiálu,odvoz materiálu, DZP, bez 
skládkovného bm 

    Rigoly     

57 53120 
Rigoly - čištění nánosu tl. 10cm - 
ručně 

Čištění nánosu do tl. 10cm - ručně, 
včetně odvozu materiálu, DZP bez 
skládkovného bm 

    Propustky     

58 55110 Propustek -  čištění 

odstranění nánosu, úprava terénu v 
okolí čel, čištění tlakovou vodou, odvoz 
materiálu, bez skládkovného, DZP bm 

    Silniční kanalizace     

59 56110 Silniční kanalizace - čištění čištění tlakovou vodou (krtkem), DZP bm 
    Vpustě, šachty      

60 58130 
Vpustě běžně znečištěné-čištění 
ruční 

čištění běžné, vysypání koše, očištění, 
propláchnutí vodou, odvoz materiálu, 
DZP, bez skládkovného ks 

61 58140 
Vpustě silně znečištěné - čištění 
strojní 

vysypání koše, propláchnutí vodou, 
použití sacího zařízení, odvoz 
materiálu, DZP, bez skládkovného ks 

62 58210 Vpustě - výměna mříže ** 
jedná se o výměnu mříže včetně 
dodávky, DZP ks 

63 58220 Vpustě - výměna kalového koše ** 

jedná se o výměnu koše (převážně 
Fe+Zn, nebo plast) včetně dodávky, 
DZP ks 

64 58230 
Osazení mříží s rámem hmotnosti 
nad 50 do 100 kg ** 

Položka je určena pro osazení mříží 
litinových včetně rámů a košů na 
bahno. V položkách nejsou 
zakalkulovány náklady na dodání mříží, 
rámů, košů, na bahno; Tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci. Ztratné se 
nestanoví. V položce jsou 
zakalkulovány i náklady na cementovou 
maltu. ks 

65 58310 Vpustě, šachty - zřízení ** 
DN 600 hl. do 1500, kompletní dodávka 
a montáž vč. veškerých nákladů ks 

66 58410 Vpustě, šachty - oprava ** 
DN 600 hl. do 1500, kompletní oprava 
vč. veškerých nákladů ks 

67 58510 Vpustě, šachty - likvidace 
DN 600 hl. do 1500, kompletní likvidace 
vč. uvedení povrchu do pův. stavu ks 

    Silniční obruby     

68 59110 Silniční obruby - oprava 

oprava stávající obruby bez dodávky, 
úprava podkladu, osazení stávající 
obruby dobetonového lože, úprava 
terénu, DZP  bm 



69 59120 Silničn í obruby - zřízení ** 

70 59998 Doorava a ooolatek za skládku 

Jednořádek z kostek drobných -
71 59220 rozebrání 

Jednořádek z kostek drobných -
72 59210 oprava 

600 MOSTY 
Mostv údržba nestavební 

Pročištění a oprava svodů 
73 60111 odvodňovačů 

Pročištění a kontrola těsnících pásů 

74 60115 
mostních závěrů 

Pročištění a kontrola vodorovných 
75 60116 žlabů pod závěry 

76 60114 Očištění konstrukce mostů ručně 

77 60112 Čištění odvodňovacích zařízení 

Odstranění náletových křovin, dřevin 

78 60120 a travnatého porostu 

79 60122 Vvč ištění odrazných pruhů 

Pročištění betonových skluzů pod 
80 60113 odvodňovači 

Pročištění betonových př íkopových 

81 60123 žlabů 

82 60124 Vvč ištění úložných prahů 

83 60125 Očištění kamenné dlažby mostu 

Číslo smlouvy objednatele: 078/0I-Sl/23-Za 
Číslo smlouvy zhotovitele : 

zřízení obruby s dodávkou nových 
obrub, úprava podkladu, osazení 
stávající obruby dobetonového lože, 
úprava terénu, DZP 
Do tuny složeného materiálu se 
započítají veškeré náklady spojené s 
uložením na skládku, poplatkem za 
skládku 

Rozebrání rozvolněného jednořádku z 
kostek do cca 1 0x1 O cm DZP 
oprava jednořádku z kostek do cca 
10x10 cm, s dodáním kostek do 
max.20% materiálu, do CB lože, DZP 

jedná se o ruční čištění odvodňovačů, 
propláchnutí tlakovou vodou, opravu 
rozpojených gumových kompenzátorů, 
opravu př ípadně výměnu kovových 
obiímek kompenzátorů 
ruční č ištění s využitím tlakové vody a 
současně kontrola stavu těsnících 
elastomerových pásů 
ruční č ištění s využitím tlakové vody a 
současně kontrola a dotažení šroubů 
upevnění závěrů k mostní konstrukci (3 
č ištění + kontroly/rok) 
chodníky a římsy, oč ištění povrchu 
chodníkových ř íms a nosné konstrukce, 
odstranění výka lů ptactva, použití 
tlakové vodv, DZP, bez skládkovného 
č ištění běžné, vysypání koše, oč ištění 
propláchnutí, odvoz materiálu DZP, bez 
skládkovného 
položka obsahuje i odstranění stromů o 
průměru kmene do 1 O cm. Součástí 
položky je i případně nutné odklízení 
křovin a stromů do 50 m s naložením 
na dopravní prostředek . Neobsahuje 
odstranění vytěženého porostu, tyto 
práce se ocení např. štěpkování, 
likvidace a odvoz odpadového dřeva, 
DZP 
jedná se o strojní odstranění podél 
odrazných pruhů říms, ruční odstranění 
náletových rostl in 
oč ištění betonových skluzů od nánosu 
ručně, opláchnutí vodou bez 
skládkovného 
oč ištění betonových žlabů od nánosu 
ručně, opláchnutí vodou bez 
skládkovného 
položka obsahuje vyč ištění dostupných 
úložných prahů od předmětů, příp . 
neč istot, tlaková voda 

Jedná se o ruční odstranění neč istot a 
náletových rostl in, mechu apod. 

Rámcová dohoda - Zimní a běžná úd ržba silnic li. a Ill. tříd na území statutárního města Ostrava v letech 2023-2027 

bm 

t 

m 

m 

bm 

bm 

bm 

m2 

kus 

m2 

m 

m 

m 

m2 

m2 



Odstranění naplavenin - odpadu v 
84 60126 korytě pod mostem 

Mostv údržba stavební 

85 60211 • ** Sanace ZB konstrukcí 

86 60212 Oorava dilatace 

87 60214 Sanace trhlin v povrchu betonů** 
Oprava nátěrů kovových konstrukcí 

88 60213 ** 

Oprava spárování příd lažeb z 
89 60221 kamene ** 

Oprava těsnění spar v římsách a 

90 60225 opěrách ** 

Ocelové trubkové dvoumadlové 

91 60222 zábradlí - zřízení - výměna ** 

Ocelové mostní zábradlí - zřízení -

92 60223 výměna ** 

Zábradelní svodidlo - zřízení -

93 60224 výměna ** 
OSTATNI SILNIČNI OBJEKTY A 

700 ZAŘÍZENÍ 
Ostatní silniční obiektv 

94 71210 
Oprava výplní protihlukových stěn ** 

Údržba si l n ičních lapo lů a 
95 73020 přečerpávacích stanic 

800 SADOVNICTVÍ 
Silniční stromoví 

96 81210 Řez a průklest 

97 81230 Řez a průklest ve výškách 

Číslo smlouvy objednatele: 078/0I-Sl/23-Za 
Číslo smlouvy zhotovitele : 

položka obsahuje ruční odstranění 
nánosu bláta, kamení, větví a kmenů 
dřevin apod. 

-
odstranění degradovaného betonu, 
oč ištění a pasivace výztuže, reprofilace 
a ochranný nátěr. Položka obsahuje 
veškeré náklady. 
demontáž a montáž, oprava 
svařováním 

vyč ištění, vyplnění/injektáž sanační 
hmotou (bez rozlišení tloušťky) 

odstranění původního nátěru, 1x krycí+ 
1x vrchní 
spárování starého zdiva do 8 cm 
jakooukoliv cementovou maltou se 
zastřením spár, s vypláchnutím spár 
vodou a očištěním povrchu 

vyč ištění, vyplnění/injektáž sanační 
hmotou (bez rozlišení tloušťky) 

jedná se o demontáž poškozených 
kusů, dodávka a montáž nového 
zábradlí 
jedná se o demontáž poškozených 
kusů, dodávka a montáž nového 
zábradlí 
demontáž poškozených kusů, dodávka 
a montáž nového zábradelního 
svodidla DZP 

Položka obsahuje oč ištění a kontrolu 
stavu výplní protihlukových stěn 
oooříoadě ieiich nutnou vvměnu 
Jedná se o běžnou a preventivní 
kontrolu přečerpávací stanice silnice 
11/470 (kontrola stavu funkčnosti, 
měření izolačního stavu čerpadel, 
preventivní elektroúdržba, dohled 
datové sítě GPRS) 

Rez a průklest , DZP Průklest 
nadměrného počtu hlavních větví, 
jalových výhonů. V ceně jsou 
započteny i náklady na zabezpečující 
opatření před padajícími větvemi. 
Rez a průklest ve výškách, včetně 
použití montážní plošiny, DZP, Průklest 
nadměrného počtu hlavních větví, 
jalových výhonů. Jedná se o řez a 
průklest z výsuvné plošiny. V ceně jsou 
započteny i náklady na zabezpečující 
opatření před padajícími větvemi. 

Rámcová dohoda - Zimní a běžná úd ržba silnic li. a Ill. tříd na území statutárního města Ostrava v letech 2023-2027 

m2 

m2 

m 

bm 

m2 

bm 

bm 

bm 

bm 

bm 

m2 

ks 

ks 

ks 



:  

98 81510 Kácení včetně odvětvení do 500mm 

pokácení stromu, odvětvení, uložení 
kmene a větví do vzdálenosti 20 m, 
DZP, vč. likvidace pařezů ks 

99 81511 Kácení včetně odvětvení nad 500mm 

pokácení stromu, odvětvení, uložení 
kmene a větví do vzdálenosti 20 m, 
DZP, vč. likvidace pařezů ks 

100 81512 
Kácení včetně odvětvení ve ztížených 
podmínkách 

Kácení včetně odvětvení ve ztížených 
podmínkách, zejména za použití mont. 
plošiny, vypnutí el. DZP ks 

101 81610 Štěpkování   hod. 

102 81630 Likvidace a odvoz odpadového dřeva 

naložení dřevní hmoty a odvoz na 
skládku zhotovitele, přejímka dřevní 
hmoty objednatelem a rozhodnutí o 
jejím dalším použití, DZP hod 

    Keře     

103 82210 Řez a průklest - keře  
převážně ze země, křovinořez, pila, 
včetně likvidace nařezané hmoty, DZP m2 

    Travní porosty     

104 83110 Kosení travních porostů strojně  

Kosení travních porostů strojně, vč. 
likvidace trávy, DZP, počítá se pouze 
skutečně pokosená plocha v m2 (ne 
šířka kosícího nástroje x délka) m2 

105 83130 
Kosení travních porostů ručně 
křovinořez kolem překážek   m2 

106 83220 
Ošetřování travních porostů chem. 
prostředky 

kompletní likvidace nežádoucí vegetace 
v dvojřádku silnic nebo na mostních 
římsách, vč. likvidace, DZP, počítá se 
skutečně ošetřená plocha v m2 m2 

pol. č. položka 
fakturační Pracovní činnost Podrobný popis MJ 

1 21210 Domácí pohotovost 1THP + 1 
pracovní 

Pohotovost dispečera (pracovníka 
THP), a pracovníků - řidičů na telefon hod. 

2 21310 Výjezd pro zajištění BESIP 
Výjezd dispečera nebo pracovníků z 
domácí pohotovosti k zásahu na silnici, 
DZP 

ks 

3 21410 Osazení a odstranění přenosných DZ  Osazení a odstranění přenosných DZ, 
včetně amortizace materiálu, DZP ks 

4 21420 Výměna poškozené přenosné DZ Výměna poškozené přenosné DZ, DZP ks 

5 21430 Zabezpečení místa světelnou šipkou Zabezpečení místa světelnou šipkou, 
DZP hod 

6 21510 Sorbent ** 
Sorbent, skutečně spotřebované a 
doložené množství  kg 



NSÚ 

pol. č. položka Pracovní č innost 
fakturační 

zemní gráce 

1 Odstranění ruční podkladu pi do 5 
m2 živičných ti 100 mm 

2 

Hloubení šachet 

3 Příplatek za ztížení vykopávky v 
:c- blízkosti podzemního vedení u 
•Cli Svislé konstrukce ~ 

.5 
4 E 

't, 
o Betonáž stěn šachet ti do 200 mm ** ,_ C. -~ Trubní vedení u 

•>, 
C 

5 
,JS 
~ Osazení betonových dílců pro šachty 
CD 
> skruže rovné 
CD 
u 

6 
Cli 
.!::! 
iii 
! Zásyp šachet, rýhy a pod -- Montáž potrubí z kanalizačních trub 

7 o .... PVC - otevřený výkop ..,. 
<O 
li) Ostatní konstrukce a oráce 
Cli 
o .... 
M 

8 <O 
li) 

U) Provizorní dopravní značení po dobu 
z stavby 

Bourání konstrukcí 

9 
Bourání konstrukcí v hloubených 
vykopávkách 

10 Poplatek za skládku 

Přesun hmot HSV 
11 Přesun hmot pro trubní vedení 

12 
Příplatek za zvětšený přesun hmot 
do 5000 m 
Další činnosti v souladu s CSN 73 
6221 zahrnuiící Mo oráce: 

13 60210 
Výměna poškozeného těsnícího 

pásu mostního závěru (MZ) ** 
60210 

Očištění ložisek, výměna 
14 poškozených gum.manžet, 

promazání pohyb!. částí ** 

Číslo smlouvy objednatele: 078/0I-Sl/23-Za 
Číslo smlouvy zhotovitele : 

Podrobný popis 

-
Položka není určena pro odstranění 
podkladu nebo krvtu frézováním 
ručním nebo pneum nářadím v 
soudržných horninách tř. 4, plocha 
výkopu do 4 m2 - (obj . do 100 m3), V 
položce je kalkulováno i svislé přemístění 
výkopku 
v případě že se výkopové práce 
nacházej í v ochranném pásmu 
podzemního vedení 

jedná se o betonáž kolem usazené 
šachty z C 25/30 - (vč . dobetonování pod 

,.Q!:2veň vrchní vrstvy vozov!5Y) 

v položce je zakalkulováno osazení 
betonového dna, betonové skruže, 
šachetních konusů , vyrovnávacího 
prstence, vložení těsnění mezi dílce 
Jedná se o ruční zasypání s použitím 
'!hodné zeminy s vhodnou frakcí (písek, 
SD 0-32) ve vrstvách se zhutněním, 
včetně nákupu a dovozu materiálu 
jedná se o montáž potrubí v otevřeném 
výkopu výměnou trub, 

položka je určena k pracím ve výkazu 
výměr, u kterých není uvedeno dopravní 
značení pracoviště a bude potřebné pro 
zaj i štění BESIP dle TP, jedná se o 
vícedenní označení pracoviště 

ze zdiva z betonu - objem do 1 m3 (bez 
přepravy a uložení) 
(veškeré náklady spojené s dopravou a 
uložením na skládku,poplatek za skládku) 

vnitrostaveništní přesun hmot 
pro trubní vedení z trub betonových do 
5000m 

položka obsahuje ruční odstranění 
nečistot z gumových těsnících profi lů 
mostních závěrů, provedení opravy -
výměny protrženého těsnícího profilu 
mostního závěru 

položka obsahuje odstranění nečistot 
př ípadně korozních produktů z mostních 
ložisek, provedení výměny v případě 
protržené ochranné oumové manžetv 

Rámcová dohoda - Zimní a běžná úd ržba silnic li. a Ill. tříd na území statutárního města Ostrava v letech 2023-2027 

MJ 

m2 

m3 

m3 

m3 
,_ -

kus 

m3 

mb 

soubor 

m3 

t 

t 

t 

bm 

ks 



60210 

15 

Očištění a kontrola protidotykových 
ochran 

60210 

16 
Očištění a kontrola protihlukových 
stěn 

60210 
Výměna poškozených a 

17 zkorodovaných krycích ocelových 

plechů MZ ** 
60210 

Výměna poškozených potrubních 18 
svodů odvodnění mostu ** 

60210 

19 

Údržba portálu ** 
60210 

20 Údržba a oprava revizních 

poj ízdných lávek ** 
60210 

21 Příd lažba z lom. kamene do betonu 

** 

22 60210 Použití montážní plošiny 
Specifikace - materiál 
Skruž betonová pro ul ičn í vpusť 

1 M horní TBV-Q 450/295/Sb, 45x29,5x5 

cm ** 
Skruž betonová pro ul ičn í vpusť 

2 M horní TBV-Q 450/195/Sc, 45x19,5x5 

cm ** 
Skruž betonová pro ul ičn í vpusť 

3 M střední TBV-Q 450/295/6a, 

45x29,5x5 cm ** 
Skruž betonová pro ul ičn í vpusť 

4 M střední TBV-Q 450/195/6b, 

45x19,5x5 cm ** 

5 M 
Deska betonová přechodová 

(prstenec seřízlý) TBV-Q - malá ** 

6 M 
Mříž kanal izační polyplast D 400 -

500x500 ** 

7 M 
Mříž kanal izační lit inová D 400 -

500x501 ** 

8 M 
Rám kanal izační lit ina D 400 -

500x500x160 ** 

Číslo smlouvy objednatele: 078/0I-Sl/23-Za 
Číslo smlouvy zhotovitele : 

ložisek, promazání třecích ploch 
mostních ložisek 

jedná se o svislou protidotykovou 
ochranu nad trakčním elektrickým 
vedením, položka obsahuje, odstranění 
nečistot, provedení drobných oprav 
včetně opravy PKO, bez demontáže 
protidotvkové zábrany DZP 
položka obsahuje odstranění uchycených 
nečistot př ípadně uchycené zeleně, 
provedení drobných oprav včetně opravy 
PKO odstranění sarafitti DZP 
položka obsahuje odstranění původních 
plechů, výroba nových plechů, svářečské 
práce, ochranný nátěr PKO (včetně 
dodávky materiálu a montáže) 
položka obsahuje odstranění původních 
svodů, instalace nových svodů (včetně 
dodávky materiálu a montáže) 
položka obsahuje odstranění korozních 
produktů, obnova nátěru PKO, v případě 
potřeby oprava korozí oslabených míst 
včetně výroby konstrukčních dílů 
Položka obsahuje odstranění nečistot, 
promazání pohyblivých částí, doplnění 
chybějících částí, výměna korozí 
poškozených částí 
položka obsahuje přípravu , zemní p láně 

(siln ičního svahu, tě lesa příkopy apod.) 
Materiál lomový kámen , př íp. siln iční 
kostkv, usazení do betonového lože. 

Rámcová dohoda - Zimní a běžná úd ržba silnic li. a Ill. tříd na území statutárního města Ostrava v letech 2023-2027 

m2 

m2 

m2 

bm 

m2 

ks 

m2 

hod 

kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

kus 



:  

9 M 
Trouba kanalizační PVC DN150 
SN10 **   

mb 

10 M 
Trouba kanalizační PVC DN200 
SN10 **   

mb 

11 M 
Trouba kanalizační PVC DN300 
SN10 **   

mb 



:  

Rozpis a vysvětlivky pro pořízení věty fakturace v Kč  
 
 
XXXX69XX_5111000_69XXXXX9261000_XXXXXXXXXXXX+_YYYYYYYYYYYY+ 
 
XX - měsíc pořízení dat 
XX - den pořízení dat 
69 - číslo střediska 
XX - měsíc pořízení dat 
_ - pevná mezera 
511 - SU, v posledním řádku = 321 
10 - AU,  v posledním řádku = 00 
00 - oddíl 
_ - pevná mezera 
69 - číslo střediska,  v posledním řádku = 00 
XXXXX - číslo nákladového střediska,  v posledním řádku = 00000 
9 - způsob realizace,  v posledním řádku = 0 
2 - místo realizace,  v posledním řádku = 0 
61000 - jmenovitý úkol,  v posledním řádku = 00000 
_ - pevná mezera 
XXXXXXXXXXXX - náklady v Kč na dvě desetinná místa zarovnané zprava 
 + / -  - znaménko + přidání, - ubrání nákladů 
_ - pevná mezera 
YYYYYYYYYYYY - v posledním řádku součet nákladů 
 + / -  - znaménko + přidání, - ubrání nákladů 
 
Vzor formátu txt: 
 
06306906 5111000 69217119261000 000000100000+ 000000000000+ 
06306906 3210000 00000000000000 000000000000+ 000000100000+ 

 




